Ex Oleo Cinamomi conficitur DIAMOSCHUM DULCE hoc modo:  
R. *Olei Cinam.* 3j.

*Ambragrysea,*

*Moschi*

Moschi an. 3j.

Sacch. candi albi q. s. Tendo misce.

Valde confortat, & pro odorifero infervit. Ex aqua verò Cinam. Elixir tale paratur, quod visu jucundissimum, usq; excellentissimum.

R. Aqu. Cinamomi 3ij.

Confectionis Alkekerm. 3ij. vel ij.

Tinct. Sant. croceati & Sacch. q. s.

Aliis in usu tale Elixir Cinamomi.

R. Aqu. Cinamomi 3iiij.

Confessiones Alkekermes 3ff.

Magisterii Perlar. 3ff.

Extract. Croci Orientalis gr. iij.

Sacch. quant suffic. pro grato  
sapore.

Oleum Cinamomi gravidis ultra-  
guttam non offerendum, quia menses  
moveat.

#### VIRES & USUS.

Vires & efficacia tām aque, quam  
Olei Cinamomi vix satis prædicari  
possunt.

1. Omnia enim membra principia corporis confortant, in primis ventriculum frigidum, cor & cerebrum, anhelitusque fœtorem abigunt, ejus suavitatem inducunt.

2. Tollunt tussum frigidam & capitis dolorem.

3. Cor exhilarant, & omnia membra confortant.

4. Provocant menses.

5. Partum promovent.

6. In deliquiis animi singularia sunt medicamenta. Sicut etiam Croci essentia summa est medicina, ubi aliquis quasi ad desperationē è nimia tristitia venit.

#### DOSIS.

Aque dosis est cochlear unum atque alterum; Olei verò sunt gut. 3. 4. vel quinq; in aqua Melisse, vino, vel alio vehiculo convenienti.

Huc non incommode referri posse video, Medicinas ex Saccaro paratas, ut potè non solùm jucundas, verùm etiam utiles, & eximiae virtutis: de iis igitur in gratiam Studiosorum paucula hæc sequentia annexere lubet.

#### SYRUPUS ALEXANDRINUS.

Ex Saccharo fino & Aquarosarum fragrantissima, in duplice vitreo vase, ne quid expiret, paratur Julepus Rosaceus, seu Syrupus Alexandrinus, cui se addatur spiritus seu Aqua ardens Rosarum, vel aqua. Cinamomi, & ad debitam consistentiam coquatur, habebis præstantissimum Confortativum.

#### Sacchari solutum.

Sacchari solutum, præstantissimum sanè remedium hoc modo parabis.

R. Aqu. Cinamomi opt. vel Aqu. Viol fragrantiss. solvatur in ea Sacch. finis. q. s. coque, & inspissa. mox affunde succi violar. cum aqua violar. expressi, q. s. iterum parum coque; tandem si velis Crystalliza: eodem modo

li 3

6um

cum Rosis procede: quod si sacchari solutum acidum exoptes, tunc decoctionibus affunde succum vel Citri, vel Limonum, aut Berberis, aut acetum montanum.

### ELIXIR SACCHARATUM.

Nos ad reficiendas moribundorum vires & spiritus, ad Lipothymias & Syncopas præcavendas, ad Caput, Cor, & Ventriculum roborandum, ad senes reficiendos nutriendosq; sitim sedandam, flatusque discutiendos, sequenti Elixire saccharato, cinamomi & moschi viribus imprægnato, auri poculenti loco utimur.

R. Sacchar. finij. in tenuissimum pulvorem redacti 15j. Spiritus Rosar. moschi essentia imprægnati tandem demphiole Philosophica indita, igne vaporoso, in liquorem agantur: Huic liquori adde vini alcool quater per sphærā philosophicā acti, & acutissimi Cinamomi essentia imprægnati 3ij. olei cinamomi 3j. Solutionis ① 3j. in vase hermetico suo tempore circula. Dosis cochlear. j.

### SACCHARUM PORTABILE.

Fit & sequenti modo nobilissimum Sacchari solutum.

R. Sacchar. Crystallini in farinam acti, q.s. Spiritus vini optimè rectificatiam. q. s. Spiritum concha argen-

teæ indicum cereâ candelâ accende, & ad debitam consistentiam conflagrare finito, & cola: matutinis horis magno successu exhibetur dyspepsicus, ruficulus. & agrè spirantibus, & frigide constitutionis hominibus, quig, obstruktiones à crassis humoribus patiuntur, hoc enim modò minus caput tenere, & colligationes efficere poterunt. Estq; assumtu gratissimus potus.

Quidam tres, aut quatuor partes spiritus vini, cum una parte sacchari candi rubentie, & in pollinem acti viatreæ ac firmæ ampulla includunt, ita ut saltem tertia ejus pars sit repleta, mox vitro hermetice clauso, in balneum vaporosum inferunt, & sensim aucto igne ad Syrupi aut Julepi consistentiam excoquunt.

Cum tabidos recreare voles, vino punico puro, vel etiam Malvatico, aut alio generoso uteris. Vel substitues distillationes caponum, aut restaurantia juscula.

Confert ubi paucum, celeriterq; nutritiens alimentum requiritur.

Convalescentes enim non ferunt copiam, multam tamen restauracionem desiderant: hâc arte & naturæ commodabis & palato placebus. Nibil autem prohibet inter coquendum & panem similagineum optimè coctum, & extractam passularum pulpam addere, que si clarificata exoptes, sepius per manicam Hippocr. agantur, aut pellicano

*pelicano separantur: Satius tamen fuerit naturae, quam vel oculis, vel lingua consulere.*

### OXYSACCHARUM.

*Saccharum etiam aceto per lacinias, aut filtrum destillato, vel proprio ejus spiritu solutum, ut Oxsaccharum fieri solet, febribus est utile: pro vulgaris acetato, acetum vel scylliticum, vel oxy mel scylliticum substituitur.*

*Sic enim facies praelarum ad phlegmata incidenda, ad obstrukiones Pulmonum, Epatis, Lienis, Renum, &c. solvendas, medicamentum, quod & calculosis prodeesse poterit.*

*Idem Sacchari solutum fieri poterit, cum tinctura florum tunicae, cum vini spiritu, aut proprio liquore acetis montanis acuato.*

### EXTRACTUM SACCHARI.

*Sacchari extractum sic parabis: Saccharum, vel acetis spiritu, vel aqua roacea, aut melissæ, aut Cinamomi solve; solutionem digere, cola, deinde inspissa; solve iterum, digere, filtra, coagula, donec purum habebas liquorem; ad Syrupi consistentiam redactum, tandem, affunde vini spiritum, ut aliquot digitos emineat, & s. a. tincturam extrahe. Si dulcorem vis augere, solve saccharum decocto carnis dactylorum, quantum solvi potest; deinde facta*